
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2019/DD/08782 

 

 
 

 
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 
 

Numero: 2019/DD/08782 
 Del: 25/11/2019 
 Esecutivo da: 25/11/2019 
 Proponente: Direzione Corpo Polizia municipale 

 
 
 
OGGETTO:  
acquisto materiale per "Vigilandia" 
CIG.Z4B2A5B1A6.- 
 
 
 
 
 

                                                IL DIRETTORE  
 

Premesso che 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 72/694 del 21/12/2018 avente ad oggetto “Documenti di 
programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio finanziario- nota 
integrativa e piano triennale investimenti” è stato approvato  il bilancio annuale di previsione 2019 ed il 
bilancio pluriennale 2019-2021; 
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 259/345 del 20.05.2019 è stato approvato del Piano Esecutivo di 
Gestione 2019/2021; 
 - con Decreto del Sindaco n. 65 del 05.09.2019 si attribuiscono le funzioni di Direttore della                                    
Direzione Corpo Polizia Municipale al Direttore Generale, nelle more della conclusione della procedura 
selettiva in corso per la copertura della suddetta Direzione; 

 
Vista la relazione del Commissario Sezione Educazione Stradale “Vigilandia” Marco Vitale, dove esplica 
tutti gli acquisti necessari proposti per potenziare le attività di vigilandia, n. 2.000 penne, n. 2.000 bracciali a 
fascia, n. 200 gagliardetti, n. 40 nastri di scotch da carrozziere. 
 
Ricordato che il Comune di Firenze ha istituito un Mercato elettronico per effettuare acquisti di beni e servizi 
al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ai sensi dell’Art. 328 del DPR n. 207/2010 e  oggi legittimato 
dall’art. 36 co. 6 del D.Lgs. n. 50/2016 (nuovo Codice dei Contratti), e con il criterio del minor prezzo ex art. 
95 co. 4 lett. b) del medesimo D.Lgs, tramite richiesta di offerta rivolta ai fornitori con prodotti abilitati 
all’articolo generale. 

 
Atteso che per la fornitura sopra descritta, risultano abilitati nel Mercato Elettronico dell’Amministrazione 
Comunale SI.GE.ME. le ditte:  
Cts di Tomiello, Alkimie, Errebian spa, Comar, Dainese Group, Bcs Biomedica, Office Depot, Sdg, 
C.I.T.T.I., Nuovadata, Top Service, Computer care, Base, Didattica toscana, Nonsolomoduli, Mugnai 1968, 
La Pitagora, Firenze pc, Corporate express, Tipografia pistoiese, Stylgrafix, Tipografia Thomas, Litografia 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2019/DD/08782 

 

Rossi, Gadget Firenze, Sinergie Sport, Modula informatica, Myo spa, Tacroll, 3P di pallini, Etruria, Grand 
Prix firenze, Triplast, Shelve srl, Tuttocomputer, Tutto carta, Studio tecnico, Esse-emme, Kartè, Blueoak srl, 
Dubini, Ciemmedi, Borgione centro. 
 Di tutte hanno presentato la loro migliore offerta le seguenti ditte: 
Azienda Materiale 

n. 2.000 penne,  
n. 2.000 bracciali a fascia,  
n. 200 gagliardetti,  
n. 40 nastri di scotch da carroz. 
 

Importo 

CTS di Tomiello O. Fornitura completa richiesta   € 2.466,00 iva 22% 542,52        €    3.008,52 

Errebian spa Fornitura completa richiesta   € 5.785,20 iva 22% 1.272,74     €    7.057,94 
 

Office Depot Italia  Fornitura completa richiesta   € 3.628,80 iva 22% 798,35        €    4.427,14 

C.I.T.T.I. snc 

 

Fornitura completa richiesta   € 4.549,60 iva 22% 1000,91      €    5.550,51 

Grand Prix Firenze  Fornitura escluso nastro adesivo   € 3.528,00 iva 22% 776,16        €    4.304,16 

 
Dalla valutazione delle offerte, si rileva che l’offerta presentata dalla ditta Tomiello Ottavio corrisponde per 
materiali e quantità a quanto richiesto, fornendo complessivamente il prezzo più basso. Ritenendo valida 
l’offerta si propone l’affidamento della fornitura alla Cts di Tomiello Ottavio  prot. 369808, per la spesa 
prevista di 2.466,00 + iva 22% 542,52 tot.  € 3.008,52.= cifra ritenuta congrua per quanto offerto. 
 
Ritenuto opportuno pertanto impegnare sul cap. 24480, per procedere all’acquisto come da RDO prot. 
347869 del 25/10/19 della fornitura di n. 2.000 penne, n. 2.000 bracciali a fascia, n. 200 gagliardetti, n. 40 
nastri di scotch da carrozziere, per la spesa prevista di 2.466,00 + iva 22% 542,52 tot.  € 3.008,52.= 
 
Dato atto che: 
      - la ditta sarà affidataria della fornitura richiesta a seguito di esito positivo   delle  
         verifiche di cui all’art. n. 80 del suddetto D.Lgs. n. 50/2016 e delle Linee Guida ANAC;                            

- È nominata  RUP per il procedimento in questione la  Commissaria P.M. Dott.ssa Donatella Giannini; 
- è stata acquisita la dichiarazione del RUP attestante l’assenza di conflitti di interesse per  
   l’affidamento in questione; 
- che, per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvarrà della previsione normativa di cui 

all’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016, inviando alla ditta aggiudicataria ordine di fornitura in forma 
digitale; 

  
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, con particolare riferimento agli articoli 151, comma 4, 183 e 107, 
comma 3;  
Visto lo Statuto del Comune di Firenze, con particolare riferimento agli articoli 58 e 81, comma 3; 
Visto l’art. 23 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze; 
Visto Il D.Lgs. n.50/2016 ed in particolare gli articoli 36 e 58; 
Visto il vigente Regolamento del Servizio di economato e di cassa e delle spese in economia; 
Visto il vigente Regolamento Generale per l’attività contrattuale; 

DETERMINA 
per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate:  
di procedere all’aggiudicazione della fornitura di n. 2.000 penne, n. 2.000 bracciali a fascia, n. 200 
gagliardetti, n. 40 nastri di scotch da carrozziere. 

     alla Ditta CTS snc di Tomiello Ottavio con sede a Santorso (VI)Via delle prese, 38 -P.I. 02541190241.-  
 
di impegnare sul capitolo 24480 del Bilancio 2019 la somma di € 3.005,52= Iva compresa per la Ditta 
CTS snc di Tomiello Ottavio,    CIG Z4B2A5B1A6.- 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2019/DD/08782 

 

 
        

 
 
 
 
ALLEGATI INTEGRANTI 
 
- RDO 
- VALUTAZIONE 
 
 
Firenze, lì 25/11/2019 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Giacomo Parenti 
 
N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 
Importo 

      
1) 24480 0 19/008275 00 3008,52 
      
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile  
 Sottoscritta digitalmente da 
Firenze, lì 25/11/2019 Responsabile Ragioneria 
 Alessandro Innocenti 
  
 
 
  
  
  
  
 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
Si attesta che la presente copia di n 3 pagine, è conforme all’originale documento informatico, 
sottoscritto con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze. 
 
Firenze, il 27/11/2019 
 
 
 


